11２０20 年 6 月8 日 星期一 责编：温卓涛 美编：张文越 校对：任倩妮

广州流花展贸中心关于清理被占用物业
（7 号馆）的公告

广州流花展贸中心（以下简称“流花中心”）由广州市城投资产经营管理有限公司流花分公司（以下简称“我
司”）全权负责经营工作。 2020 年 5 月 31 日我司与流花中心 7 号馆首层部分及 2-4 层物业的原租赁经营方广州
市越秀国有资产经营有限公司（以下简称“越秀国资公司”）解除租赁关系并进行了物业移交。在越秀国资公司承
租租赁物业期间与其签订租赁合同的租户（及相关施工单位），经越秀国资公司确认目前仍未搬离该物业的，我
司统称为“物业占用人”。

根据流花中心发展需要和最新业态规划，为盘活物业资产，减少各方损失，尽快恢复已出租区域的经营氛围
与秩序，现我司依法对被占用物业进行清理，物业内的物品将被视为无主物品或遗弃物，由我司统一处理。

现公告如下：
一、流花中心 7 号馆首层部分及 2-4 层物业，目前处于被占用状态，请物业占用人于 2020 年 6 月 14 日前，

将物业内物品清理后，向我司交还物业并完善相关手续。 逾期，我司有权对以上物业进行清理并重新公开招租，
物业内剩余物品将被视为贵方放弃所有权，视为无主物品或遗弃物，由我司统一处理。

二、我司与越秀国资公司解除租赁合同收回物业后，物业占用人占用物业未与我司签订租赁合同的，我司有
权对物业占用人追索物业占用费，占用费计至该物业实际交回之日。

请贵方严格按照上述时间清理物品并交还商铺，否则，我司将根据相关法律法规保留追究贵方的权利。
联系人及联系电话：孟先生：020-83717959；钟先生：020-83717961。 联系地址：广州市越秀区流花路 117 号

7 号馆 5 楼 502 室招商营运部；工作时间：周一至周五，上午 8:30-12:00，下午 14:00-17:30。
特此公告。

广州市城投资产经营管理有限公司流花分公司
2020 年 6 月 8 日

产业发展的基石是人才，聚集 175
个专业市场的越秀区，将培养一批头部
网红、带货达人，不仅将推出十大网红
直播达人评选，还将引进一批直播电商
行业优质人才。

4 月 13 日， 越秀区政府在白马服
装大厦召开 “促进直播电商行业发展”
新闻通气会暨直播电商行业交流会，从
资金、技术、工作、生活等方面推出扶持
措施，鼓励直播电商平台、MCN 机构、
直播电商经纪公司、直播电商服务机构
等直播运营商落地越秀区，全力打造直
播电商之都。

越秀区副区长陈伶俐透露，本次重
磅发布的行业支持措施，将立足越秀区
人、货、场的直播电商产业发展优势，通
过加大对企业的资金、人才、工作、生活
这四个方面的支持力度，积极打造一批
直播电商基地、培育一批专业直播运营
商、引进一批行业优质人才、举办一批

直播电商活动，评选十大直播电商运营
商、十大直播电商达人，集聚直播电商
行业新势力集聚越秀。

越秀区还将为直播电商从业人才
提供工作支持，扶持一批直播电商培训
机构，评选十大网红直播达人。 带货量
突出以及对“四上企业”发展促进大的
电商网红主播经认证可以认定为优质
人才， 能够享受包括子女优先就学、人
才公寓住房保障、健康医疗服务等定制
化服务，让优质电商人才在越秀区扎根
发展无后顾之忧。

广州各区全链条为直播经济注入动力

“抢人”“抢平台”“抢项目”
争相给政策给补贴给奖励

■统筹：新快报记者 李应华 ■采写：新快报记者 谢源源 朱清海 邓毅富 李应华
■摄影：新快报记者 李小萌 林里 毕志毅

直播节只是广州各区推动直播经济发展的集中表现， 实际上，直
播经济并非一阵风，在直播节启动之前，广州各区已开始行动。

新快报记者了解到，今年 3 月，广州市商务局出台《广州市直播电
商发展行动方案（2020-2022 年）》，提出要将广州打造成全国直播电
商之都， 为广州直播电商发展注入新的动
力。随后，广州各区陆续出台直播经济扶持
政策。 从扶持项目到搭建平台，
从评选网红达人到吸引人才，为
了“抢人”“抢平台”“抢项目”，争
相给政策 、给补贴 、给奖励……
全链条为直播经济注入动力。

此前，除了引进新项目，黄埔区鼓
励区内企业主动触 “网 ”，利用直播手
段增加销售规模。今年以来，黄埔区统
筹疫情防控和经济社会发展， 出台了
一系列扶持政策。 其中，“促进消费品
工业发展 8 条” 明确鼓励消费品工业

企业、文化旅游企业、商贸业企业或其
他营利性服务业企业建设线上线下融
合的产品体验中心或体验馆，利用“网
红带货”“产地直播” 等新业态新模式
扩大线上直销规模， 单个项目补贴最
高达 100 万元。

除了人才， 也有城区瞄准平台发
力，希望利用区域地标搭建平台，利用
网络直播凸显区域特色。 直播节期间，
从化区公布了新政策———《广州市从化
区扶持直播电商发展的若干措施》，从
化区科工商信局局长邹立新介绍，措施
围绕培育电商主体、 培养直播储备人
才、引进行业优质人才、开展直播电商
活动、 配套网络和物流补贴等 8 个方
面，最大力度扶持直播电商发展，充分
发挥直播电商新业态模式，打造超百亿
级直播电商产业集聚区。 “比如，对充分
利用从化地标性建筑，搭建直播带货平
台， 打造本区唯一直播地标的运营商，
对其每年使用的网络专线费用，我们将
会给予最高不超过年费用 50%的补
贴。 ”邹立新介绍。

此前着力发展楼宇经济的越秀区
也将直播经济发展措施注入相关奖励
政策中。越秀区计划以具备条件的商务
楼宇、专业市场、主题街区、国有闲置物
业等为载体，推动内容制造、视频技术、
直播场景等“一站式”直播基础设施建
设，打造越秀区“直播电商基地”，并对
“硬件”改造、“软件”升级的基地，最高
给予 300 万元奖励。 同时，越秀区将引

进一批直播电商平台 、MCN 机构 、直
播电商经纪公司、直播电商服务机构等
优质直播运营商，从落户当年起连续 3
年按照企业对区域经济社会发展综合
贡献度给予奖励，范围涵盖企业开办奖
励、办公用房补助。

番禺区方面则介绍， 从目前形势
发展以及各方反应来看， 番禺区打造
网络“四九墟”、发展直播经济并不是
一时而为， 番禺区的直播带货也不会
只是一阵风， 其影响范围正在从电商
销售拓展至更广泛的实体经济领域 。
作为广州直播经济发展的一片热土 ，
番禺电子商务市场规模不断扩大 ，发
展环境日趋完善，发展动力持续增强，
聚集了欢聚集团等全国最优质的龙头
直播机构、电商经纪公司、电商平台 ，
形成行业集群效应，涌现出“珠宝行业
淘宝直播基地”、南村镇金坑村直播基
地等一批直播基地。 在“政府引导、市
场主导、产业联动、创新发展 ”的发展
思路下， 番禺区主动顺应经济发展新
常态，积极搭建网络营销平台，探索和
培育“线上引流、线下消费”新模式，着
力推动直播电商与传统商贸企业 、专
业市场等融合发展。

越秀：直播电商人才
可享定制化服务

“抢人”“抢人”

黄埔：企业触“网”单项最高补贴百万元“抢项目”“抢项目”

新快报记者从白云区分会场了解
到，在疫情防控常态化背景下，白云区提
出大力发展新产业新业态， 重点扶持发
展壮大“直播+”行业的新举措，致力于
打造“直播电商之都”。

白云区科工商信局有关负责人透
露，为大力发展电子商务新业态、创新商

业新模式， 下阶段白云区拟出台推动直
播电商发展实施方案， 聚焦推动直播电
商产业聚集、做大做强直播电商主体、推
动直播电商在各领域的应用、 加强直播
电商基地信息化技术支持、 加强直播电
商金融支持力度和营造直播电商发展良
好氛围等六个方面给予政策支持。

陆续有来 白云区拟出台推动直播电商发展实施方案

■广州直播节天河区分会场，天河区副区长罗永忠（左图中）和其他直播达人一
起带货。

■ 在 南 沙 区 分 会
场， 直播达人正在
介绍农产品。

从化：每年补贴网络专线费最高可达 50%
“抢平台”“抢平台”